CÂMARA h'UI{ICIFÂL f}E

LIMTIRA

ADITAMENTO 02
CoNTRATO No 01t2020

REF.: PROCESSO ADM,NISTRATIVO No 5A2020

LOCAçÃO DE CAFETEIRAS DA
EMPRESA LUGUS COMÉRCICI DE
CAFÉ LTDA, TRATA.SE DE
REAJUSTE E EXTENSÃO DO
víNculo Ðo 240 ao 360 MÊs.

CoNTRATANTE: CÂUAR¡ MUNICIPAL DE LIMEIRA, órgäo público do Poder
Legislativo, com personalidade judiciária, com sede na Rua Pedro Zaccaria, n"
7Q, Jardim Nova ltália, Limeira, SP, inscrito no CNPJ/MF sob no

62,472.78210001-19, neste ato devidamente representada por PELO SENHOR
SIDNEY PASCOTTO, Portador do RG No 10.511,101-6 e do CPF No

A44"604.738-44, em pleno exercício e funçöes, Presidente da Câmara Municipal
de Limeira.

CONTRATADO: LUGUS cOMÉRclO DE CAFÉ LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, com sede na R. Santa Cruz, 383, Vila Magalhães, Vinhedo/SP,
CEP: 13.280-001, inscrito no CNPJ/MF sob n" 08.509.307/0001-24, neste ato
devidamente representada pela Sra. Maria Cristina Beisman de Moraes,
residente e domiciliado(a) na R. Barra do Uma, 435, Condomínio Marambaia,
Vinhedo/SP, portador(a) do RG n" 12140348 e do CPF/MF n" 115.262.338-94.

As partes assim identificadas pactuam o presente aditamento ao Contrato
0112020, referente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO No 5212020, cuja
celebração reger-se-á pela Lei no 8.666, de 2110611993, Lei Complementar no

123, de 1411212006 com as altera$es promovidas pela Lei Complementar no

147, de 0710812014, e demais normas que regem esta matéria, bem como as
condições previstas no processo de compras e pelas cláusulas e condiçöes a
seguir estipuladas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1, O item 1, da CLAUSULA TERCEIRA - DA UGÊNCIA, passa a vigorar nos
seguintes termos:

3.1 O vínculo estabelecido no contrato primitivo fica estendido pelo
período de 12 meses a partir de 03 de fevereiro de 2022.

PüåCI0 TTTUIBI: RUA Fedro Zaccaria, flo 7ü - Jardim ftlova ltålia | CIEP; 13484"350 | l"imeira-$P | 1S

r0iltat0€tlimÊina,sp.leg,br I facebook: camhralimeira I twittel cam¿rsdellmeh*
34û4,150û I 19

www.lirneira. sp.leg.br I I yoüluþer

cÅffiARß Mt t{tcrFår- oË

LIMËIRA

CLÁUSULA SEGUNDA

2. O itEM 1, dA CLAUSULA SÉTIMA, DO PREçO UNITÁRIO E TOTAL, PASSA A
vigorar com a redaçäo a seguir:

7.1. Pelo fornecimento do objeto, a CONTRATANTE pagará a
GONTRATADA o valor mensal de R$ 495,00 (quatroceñtos e
noventa e cinco reais), totalizando R$ 5.940,000 (Cinco mil e
novecentos e quarenta reais).

çLÁUSULA TER9EIRA: Todas as demais cláusulas do contrato primitivo
firmado em 03la2l2aAa, permanecem em vigor produzindo seus devidos efeitos.

1g 34ü4,150û [ 19 3404.75û2

1 12 SERV

Serviço de looaçåo de cafeteira expresso
automátioa, oom bandeja de gotejamento duplo
e dispositivo de saída com altuna ajuståvel para
vários tamanhos de xicaras, canecae ou copos,
Bomba: 15 BAR de pnsssåo ou $uperior,
potência: I 850W ou superior, tanque de água
removivel com minimo de 2litms, reservatório
de bonas: 15 unidades ou superior, capacidade
ressrvatório de gråos: minimo de 5009,
Moedorem æråmica que gârånte umå moagêm
consistente e nåo sobroaqueoem os gråos e
com diferentes niveis de moagem -
(granulometria): do mais grosso ao mais fino,
Ajustê elêtrônloo de café: possiblllta tomar café
fraco, normal ê fort6; as$im como a quanildade

de café curto ou longo que seJa llberado,
Bandeja coletora removivel, com indicador de
bandeja cheia,

Bico de vapor do eetilo oomeroial,
Slstema de pré{nfusfu, flltro de água, que alôm
de eliminar as impurozas da água, também
protege a máquina contra danos de calcário,
Ciclo de limpeza automático para limpar o
circuito de café automaticamente com água
quente ao ligar o equipamento.
Fungäo automåtica: café expresso curto, café
expresso longo, água quente e vapor.
Painel fåcil e interativo, display grafico com
íænes e mensagens de texto e capacidde de
programar avisos:
- O tamanho do café,
- O sabor: suave, normal e forte
- Seletor de vapor e água quento.
-Botäoparal e2cafés
- Regular tempenatura
- Luzes de alerta
-Avisos de limpeza da bandeja, falta de grãos,
falta de água, descalcifioaçå0, limpeza interna,
etc.

R$ 40õ,oo R$ 5,940,00

FüÅtn råIUl$: Rua pedro zacca¡ia, ns 70 - Jardirn l\lova nâlia I tÊp: 1$aga.350 [
wwu¡,1ímelra.sp.lsg.br I co*tato@limÊ¡ña.sp,¡e0.br I facebook cariraralimeira I twíüei: I youtube: rðmäradelimeira

sÁffiÅnÂ ffiu¡ltclFAl 0Ë

LIMEIRA

E por estarem as partes devidamente acordadas em relaçäo a tudo o que está
disposto no presente, declaram aceitar o mesmo em todos os seug termos,
firmando-o em 4 (quatro) vias de igual teor e forma.

Limeira, 01 de fevereiro de 2022.

Contratada:

lb "ú
lJl,oÌ>

SP co IO DE

PA$COTTO MARIA CRISTINA BEISMAN DE MORAES
DIRETORAESIDENTE

Pfi.ÁCt0 TtTUlEl: Rua Pedro læcaria. n0 70 - Jardim Nova lttlia | 0tP: 13484.350 | Limeira-SP I 19 3404,7500 [ 19 3404.7502

www.limcira.sp.legbr I contato@limera.sp.leg,br I faeehook csmar¿lirærra I twitter:camaradelimeira I youtube: camaradelimaira